

GŁOS RADOMSKI

Dziennik społeczny, polityczny i literacki poświęcony głównie sprawom Ziemi Radomskiej.

Adres Redakcji i Administracji: ulica Lubelska № 46, dom Hempla.

Redakcja otwarta od 12 do 1 i od 6 do 7 po poł. Administracja od 9 do 12 i od 2 do 6 po poł.

Rękopisów niezatrzeżonych Redakcja nie zwraca.

Numer pojedynczy 24 halercze.

Głos Radomski nabywać i prenumerować można we wszystkich Księgarniach, w Sklepie spożywczym p. Władysławy Adamskiej, Lubelska № 72; w Składach Win i Towarów Kolonjalnych: M. Paschalskiego, ulica Warszawska; Grajnera, ulica Skaryszewska № 16; J. Nitkowskiego, róg ul. Długiej i Szerokiej.

Prenumerata w Radomiu wynosi:

Miesięcznie 3 k. 70 h.
Z odnośnieniem do domu . . 4 k. 70 h.

Na prowincji z przesyłką pocztową:

Miesięcznie 4 k. 70 h.

Cena ogłoszeń:

Na 1 str. wiersz garmontowy 2 k. — h.
„ III „ „ petitowy . 1 „ 20 „
„ IV „ „ „ — „ 60 „
Drobne za wyraz — „ 20 „

C KINO Y. MAŻ za 500 milionów

CZARY.
Farsa tryskająca humorem w 4 aktach na tle przygód amerykańskich miliardów z ERYKĄ NILSON w roli głównej.
Od poniedziałku

Nad program

W Austro-Węgierskim obozie jeńców

Natura.

Juljan MIECZNIKOWSKI

RADOM, Lubelska 13.

POLECA:

WELNIANE

JEDWABNE

BAWEŁNIANE WYROBY

PRZYJMUJE FUTRA NA PRZECHOWANIE.

ANTONI SUJKOWSKI

Geografia ziem dawnej Polski

zeszyt II

ze 190 ilustracjami i 48 mapami

do nabycia w księgarni

Edward Suchański w Radomiu.

nia statków wojennych dla celów wojennych, a na który to układ Anglja powołuje się obecnie, stracił swą wartość, gdyż Rosja z państwami centralnymi nie znajduje się na stopie wojennej.

Podobną notę otrzymał konsul amerykański z powodu zajęcia na Oceanie spokojnym 4-ech statków, należących do rosyjskiej floty o-chotnicznej.

Według doniesień prasy moskiewskiej Cziczerin w necie do rządów: angielskiego, amerykańskiego i francuskiego energicznie zaprotestował przeciwko przebywaniu nadal statków wojennych koalicji w portach północnej Rosji.

będziemy mieć obraz tych zapowiedzi pokojowych jakie znów, nawiasem mówiąc po raz czwarty czy piąty, zaczynają krążyć nad zbryzganą we krwi Europą.

Tymczasem jednak z frontów słychać tylko grzmot dział.

Telegramy „Głosu Rad.”

Południowo-Wschodnia.

(Tel. c. i k. Biur. Koresp.).

Szczególne uznanie należy się lotnikom, biorącym udział w bitwie jako wywiadowcy. Z naszych lotników, kapitan Brumowsky, odniósł w walce powietrznej 33 i 34 zwycięstwo, zaś nadporucznik von Linke Grawford, swe 25 zwycięstwo.

Szef sztabu jeneralnego.

Znów ptaki pokojowe.

Sprawa pokoju stała się obecnie — dość nagle — znów aktualną. Holenderskie pisma podają publiczne oświadczenie trzech posłów parlamentu Dreselhuys'a, Koolen'a i Rütgers'a w sprawie pośrednictwa pokojowego rządu holenderskiego.

Deputowani wnoszą z oświadczeń walczących państw, że każde z nich jest gotowe do podjęcia sprawy pokoju, ale wątpi o takiejże gotowości u przeciwników.

Deputowani sądzą, że rząd holenderski winien zapytać rządu państw walczących, czy ich przypuszczenia są słuszne.

W sprawie pokoju znajdujemy i w „Züricher Ztg“ znamienny artykuł, w którym czytamy: Nadeszła dziś chwila, w której powinny być poważnie rozważone przez czynniki odpowiedzialne wszystkie możliwości pośrednictwa pokojowego dla osiągnięcia pokoju powszechnego. Według wiadomości, otrzymanych przez „Züricher Post“ z Londynu, panuje tam w kołach poinformowanych pogląd, że możliwe jest na jesień rozpoczęcie rokowań pokojowych.

Pogląd taki panuje podobno i we Francji...

Jeśli do wiadomości tych dodamy, że Rada robotnicza w Wiedniu w związku z zaburzeniami na tle braku chleba wydała odezwę tej treści, że Rada robotnicza wzywa przeto rząd austro-węgierski, aby okazał nie tylko gotowość do rozpoczęcia rokowań w każdej chwili w sprawie zawarcia powszechnego pokoju bez aneksji i kontrybucji i w sprawie założenia Ligi narodów, lecz, żeby sam oświadczył gotowość do podjęcia rokowań pokojowych na powyższej zasadzie,

Rokowania polskie w Wiedniu

„Deutsch-Boehm. Corresp.“ donosi: Rokowania z Polakami w Wiedniu napoty-kają na wielkie trudności. Ze strony rządu prowadzi rokowania minister dla Galicji, dr. Twardowski, ze strony polskiej członkowie Izby panów: Biliński i Kory-towski. Rokowania te postąpiły o tyle naprzód, że Koło polskie uzyska prawdopodobnie możność głosowania za budżetem i pożyczką wojenną. Hr. Burian dałby mianowicie Polakom pewne przyrzeczenia, które umożliwiłyby im zmianę stanowiska.

Gdyby jednak nawet rokowania ministra dla Galicji i z dr. Bilińskim i Kory-towskim uwięzione zostały skutkiem, to zachodzi jeszcze kwestja, o ile ci członkowie Izby panów mają upoważnienie do pertraktacji imieniem Koła polskiego. Z prezydentem ministrów nie może Koło polskie po uchwaleniu krakowskiej pertraktować. Koło nie rozpoczęło jednak dotąd rokowań także ze stronnictwami niemieckimi.

Z prezydium Koła bawi w Wiedniu tylko jeden wiceprezes, hr. Bawarowski, i niewielu tylko posłów, tak że dzisiaj jeszcze stwierdzić nie można, jakie stanowisko zajmie wobec rokowań z rządem większość Koła. Nadto podnieść należy, że w Kole polskim ma, jak się zdaje, największy wpływ stronnictwo ludowe, którego stanowisko po dzień dzisiejszy jest niejasne.

Wielka bitwa we Włoszech.

WIEDEN, 21 czerwca. Donoszą urzędownie:

Bitwa w obszarze weneckim trwa w dalszym ciągu. Nad Pławą nasze natarcia odpiera wytrwale nieprzyjaciół przeważnie silnymi kontratakami. O nasze nowe stanowiska na Montello, jak również po obu stronach drogi żelaznej Oderzo-Treviso, trwa gwałtowna walka.

Szczególnie w odcinku Montello bój wzrastał chwilami do niezwykłej zaciętości. Włosi miejscami pędzili naprzód swe kolumny szturmowe aż do sześciu razy. Duże straty w ludziach zmusiły nieprzyjaciela do użycia, po większej części bez planu, swych rezerw. Pomimo rzużenia w bój świeżych dywizji i pułków wszystkie wysiłki nieprzyjaciela były bezowocne.

Armja feldmarszałka Boroewica nie tylko utrzymała bez wyjątku zdobyte stanowiska, ale również odrzuciła Włochów dywizjami generała piechoty, bar. Schariczer'a, dalej na zachód w kierunku południowym od drogi żelaznej, wiodącej do Treviso. Również bezowocnie atakowali Włosi nasze pozycje, położone na południo-wschód od Asiago.

Zachodnia.

BERLIN, 21 czerwca. Urzędownie z wielkiej kwatery głównej.

Grupa wojsk ks. Rupprechta.

W licznych odcinkach odparto silne uderzenia nieprzyjacielskich oddziałów piechoty.

Grupa wojsk niemieckiego następcy tronu.

Ponowne usiłowania nieprzyjaciela posunięcia się naprzód w odcinku Glignon na północ-zachód od Chateau-Thierry rozchwiały się w naszym ogniu.

Grupa wojsk generała Gallwitza.

Między rzekami Maas a Mozellą nasze wojska wtargnęły głęboko w pozycje Amerykan pod Seicheprey i zadały nieprzyjacielowi ciężkie straty.

Pierwszy generał-kwatermistrz Ludendorf.

Protest Rosji.

(Tel. c. i k. Biur. Koresp.)

MOSKWA, 21 czerwca. Komisarz dla spraw zagranicznych wręczył przedstawicielowi Anglji notę, zawierającą protest przeciwko rekwizycji statków rosyjskich w portach angielskich.

Układ rosyjsko angielski z roku 1916, dający Anglji prawo używa-

Sprawy polskie.

Projekt konstytucji.

Projekt konstytucji państwa polskiego, przygotowany przez komisję sejmowo-konstytucyjną, dzieli się na 9 działów: dział pierwszy mówi o państwie polskiem w ogóle i w artykule pierwszym zaznacza niepodległość państwa polskiego, w drugim — podkreśla konstytucyjny jego charakter, wychodząc z założenia pełnego ustroju konstytucyjnego. Działy: drugi i trzeci są poświęcone głowie państwa, regencji i opiece. Następne trzy działy mówią o organach, spełniających zasadnicze trzy funkcje państwa, a mianowicie: dział czwarty mówi o sejmie, jako o władzy ustawodawczej, piąty — o ministrach, jako o władzy wykonawczej, szósty — o sądach. Dział siódmy jest poświęcony samorządowi; dział ósmy zawiera prawa i obowiązki obywateli; w dziale dziewiątym są zawarte przepisy przejściowe; w końcu projektu znajdują się teksty przysięgi. Cały projekt zawiera 51 artykułów.

